
COMUNICADO 5.3 
1 125 09.25333.15 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING M CICLISMO MC2 PLANETA PEDAL 01:22,227
2 122 10.31389.17 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES M CICLISMO MC1 BSB BC 01:22,395
3 127 03.30427.16 10083455346 KAIO GIOVANNI ALVES DE OLIVEIRA M CICLISMO MC2 UNIÃO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA 01:27,667
4 126 03.23231.14 10083454740 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA M CICLISMO MC2 UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá 01:28,719

1 134 02.23226.14 10071935180 ALIRIO SEIDLER M TANDEM MB AVULSO 01:19,617
2 133 02.26948.15 10071933766 ORIDES JOEL DE LIMA M TANDEM MB AVAI F.C./SÃO JOSÉ/APGF 01:22,654
3 135 04.27556.15 10071936493 MARCELO LEMOS ANDRADE M TANDEM MB CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 01:24,902

1 220 04.15395.11 10010024326 MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI F TANDEM WB MEMORIAL / SANTOS / FUPES 01:24,888
2 219 02.37089.18 10084496377 ADRIA ROCHA SANTOS F TANDEM WB CLUBE RODA SOLTA 01:30,733
3 221 03.35572.18 10083455245 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES F TANDEM WB UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá 01:33,885

1 217 04.19379.13 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO    (500m) F CICLISMO WC5 EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 00:47,117
2 218 17.32554.17 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS F CICLISMO WC5 AVULSO 00:49,081

1 131 04.1876.04 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS M CICLISMO MC5 AVULSO 01:12,282
2 136 SOELITO GOHR M CICLISMO MC5 MEMORIAL / SANTOS / FUPES 01:18,915
3 130 03.32288.17 10072035315 LUIS CARLOS STEFFENS M CICLISMO MC4 CLUBE TOLEDENSE DE CICLISMO 01:24,398

RESULTADO FINAL - MASCULINO KM - CATEGORIAS C4 C5 - PARACICLISMO 

RESULTADO FINAL- FEMININO KM - CATEGORIA TANDEM - PARACICLISMO 

RESULTADO FINAL- MASCULINO KM - CATEGORIA TANDEM - PARACICLISMO 

RESULTADO FINAL- FEMININO 500m - CATEGORIA  WC5 - PARACICLISMO 

RESULTADO FINAL- MASCULINO Km - CATEGORIAS  C1 C2 C3 - PARACICLISMO 



COMUNICADO 8.2

CLASS N ATLETA CATEGORIA EQUIPE VOLTAS PERDIDAS
1 131 JOHNATAN MINEIRO SANTOS CICLISMO MC5 AVULSO
2 136 SOELITO GOHR CICLISMO MC5 MEMORIAL / SANTOS / FUPES
3 130 LUIS CARLOS STEFFENS CICLISMO MC4 CLUBE TOLEDENSE DE CICLISMO

DNS 132 ALYSSON LUIS RIBEIRO DE LIMA CICLISMO MC5 FME BALNEáRIO CAMBORIú

COMUNICADO 8.3
1 125 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING CICLISMO MC2 PLANETA PEDAL
2 122 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES CICLISMO MC1 BSB BC
3 127 KAIO GIOVANNI ALVES DE OLIVEIRA CICLISMO MC2 UNIÃO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE 
4 126 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA CICLISMO MC2 UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE 

DNS 124 ROBERTO FRANCO NETO CICLISMO MC2 MEMORIAL / SANTOS / FUPES
DNS 123 PAULO ROBERTO GALVAO FILHO CICLISMO MC2 CAPITAL RACING CLUB/EVOLUA
DNS 129 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA CICLISMO MC3 AVULSO
DNS 128 JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO CICLISMO MC3 AVULSO

RESULTADO FINAL - SCRATCH - MASCULINO PARACICLISMO C1 C2 C3 - 10 KM - 40 VOLTAS 

RESULTADO FINAL - SCRATCH - MASCULINO PARACICLISMO C4 E C5 - 10 KM - 40 VOLTAS 



COMUNICADO 10.2
ORDEM Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO

1 133 02.26948.15 10071933766 ORIDES JOEL DE LIMA TANDEM MB AVAI F.C./SÃO JOSÉ/APGF 05:38,233
2 134 02.23226.14 10071935180 ALIRIO SEIDLER TANDEM MB AVULSO 05:38,722
3 135 04.27556.15 10071936493 MARCELO LEMOS ANDRADE TANDEM MB CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 05:44,810

ORDEM Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO
1 125 09.25333.15 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING CICLISMO MC2 PLANETA PEDAL 04:22,193
2 122 10.31389.17 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES CICLISMO MC1 BSB BC 04:29,039
3 126 03.23231.14 10083454740 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA CICLISMO MC2 UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá 04:59,264
4 127 03.30427.16 10083455346 KAIO GIOVANNI ALVES DE OLIVEIRA CICLISMO MC2 UNIÃO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGA 05:03,998

ORDEM Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO
1 220 04.15395.11 10010024326 MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI TANDEM WB MEMORIAL / SANTOS / FUPES 04:27,282
2 219 02.37089.18 10084496377 ADRIA ROCHA SANTOS TANDEM WB CLUBE RODA SOLTA 04:48,146
3 221 03.35572.18 10083455245 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES TANDEM WB UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá 05:04,343

ORDEM Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO
1 217 04.19379.13 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO CICLISMO WC5 EQUIPE DE CICLISMO TAUBATÉ 05:24,461
2 218 17.32554.17 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS CICLISMO WC5 AVULSO 05:37,293

ORDEM Nº LICENÇA CBC UCI ID NOME CATEGORIA EQUIPE TEMPO
1 131 04.1876.04 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS CICLISMO MC5 AVULSO 05:28,686
2 136 SOELITO GOHR CICLISMO MC5 MEMORIAL / SANTOS / FUPES 05:29,578
3 130 03.32288.17 10072035315 LUIS CARLOS STEFFENS CICLISMO MC4 CLUBE TOLEDENSE DE CICLISMO 05:40,535

START LIST - PESEGUIÇÃO INDIVIDUAL- FEMININO - CATEGORIA TANDEM - PARACICLISMO 

START LIST - PESEGUIÇÃO INDIVIDUAL- FEMININO - CATEGORIA  WC5 - PARACICLISMO 

START LIST - PESEGUIÇÃO INDIVIDUAL - MASCULINO - CATEGORIAS C4 C5 - PARACICLISMO 

START LIST - PESEGUIÇÃO INDIVIDUAL - MASCULINO - CATEGORIAS  C1 C2 C3 - PARACICLISMO 

RESULTADO FINAL -  PESEGUIÇÃO INDIVIDUAL - MASCULINO - CATEGORIA TANDEM - PARACICLISMO 


